tNDrcAÇÃo No 022t2024.

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve esta lndicação, na forma que dispõe o Regimento
lnterno desta casa e depois de ouvido seu Egregio plenário solicita a V. Exa. que
faça chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Atendendo aos reclames dos moradores do Bairro Alagoinhas Velha e visando a
melhoria das condiçÕes de trabalho dos servidores e a aprendizagem dos alunos,
estamos solicitando de V.Exa. que autorize ao setor competente a executar a
reforma e manutenção da Escola Municipal Marco Maciel, situada a Avenida
Ayrton Senna, S/N, Alagoinhas Velha, atrás da lgreja lnacabada, antes do ano
letivo.

Desse modo, justifica-se a presente demanda para que a comunidade escolar
possa usufruir de um ambiente confortável e aconchegante, bem como os
servidores tenham melhores condições de trabalho.

Sala das sessÕes, em 07 de março de 2024.

A-e.
Anders6n ei{ueiro
Vereador.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333
www.camaradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia

ESTADO DA BAHIA

cÂuenR MUNTcTPAL DE ALAGoTNHAs